
 

 
 
 

Wydarzenia Kraków: październik 2023  
 

European Conference on Artificial Intelligence - 

ECAI  

30 września - 5 października 2023  

Centrum Kongresowe ICE ul. Marii Konopnickiej 17 

 

ECAI jest najważniejszym w Europie ośrodkiem badawczym w dziedzinie sztucznej 

inteligencji.  26. edycja tej konferencji odbędzie się w Krakowie i obejmie, jak zwykle, 

pełny program dokumentów technicznych, a także wiele wydarzeń związanych ze 

sztuczną inteligencją, wymiana doświadczeń naukowców, studentów i profesjonalistów 

z branży. ECAI to także warsztaty i samouczki, a także siostrzane konferencje dla 

początkujących naukowców (STAIRS) i prestiżowe zastosowania AI (PAIS). 

 

więcej na: https://ecai2023.eu/  

Organizator: Uniwersytet Jagielloński  
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Hack Yeah - największy Hackaton w Europie 

30 września – 1 października 2023  

TAURON Arena Kraków, ul. Lema 7  

 

9. edycja HackYeah to wyjątkowy hackathon dla entuzjastów programowania, 

projektowania i innowacji. Podczas 24-godzinnego wydarzenia uczestnicy będą mieli 

okazję zaprezentować swoje umiejętności poprzez tworzenie innowacyjnych rozwiązań, 

które mają potencjał do zmiany świata.  

 

HackYeah to nie tylko konkurs, ale także okazja do spotkania i nawiązania kontaktów  

z podobnie myślącymi osobami, poznania nowych technologii i zdobycia cennego 

doświadczenia w środowisku wspierającym i współpracującym. Dzięki nagrodom, 

mentoringowi i szansie na dotarcie do inwestorów, HackYeah jest idealną platformą, aby 

przenieść swoje pomysły na wyższy poziom. 

 

więcej na: https://hackyeah.pl/ 

Organizator: : PROIDEA, Miasto Gospodarz: Miasto Kraków  
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Unsound 2023: DADA 

1-8 października 2023  

 

Unsound poświęcony jest szeroko rozumianej muzyce współczesnej. Brzmieniom, które 

wymykają się gatunkowym klasyfikacjom – nowym, eksperymentalnym i nieoczywistym. Na 

przestrzeni 20 lat działania festiwal zyskał renomę inicjatywy, która pozwala zaistnieć świeżo 

powstałym scenom muzycznym i radykalnym sposobom rozumienia dźwięku. 

Krakowska edycja Unsoundu potrwa od 1 do 8 października. Do muzycznego line-up’u dochodzą 

ostatnie nazwiska. Piernikowski zaprezentuje premierowy live show p.t. „Beyond the Echo of 

Time”, a sety DJ-skie zaserwują: Olof Dreijer znany z The Knife, obecnie wydający solo w Hessle 

Audio, Nídia z Lizbony, zaledwie dzień po premierze nowego albumu (oficyna Príncipe) oraz 

działająca w Paryżu OKO DJ, która słynie z zamiłowania do tego, co cudowne i dziwaczne. 

Na festiwalowej stronie jest dostępna kompletna rozpiska wydarzeń obejmująca także program 

dzienny, a w nim dyskusje, prezentacje, warsztaty oraz pokazy filmowe. 

więcej na: http://unsound.pl/ 

Organizatorzy: Fundacja Tone, KBF 
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Kopernik Musical  

1 października 2023, 18:30  

Opera Krakowska, ul. Lubicz 48 

 

Musical Kopernik, czyli historia genialnego naukowca przełożona na język musicalu! 

Mikołaja Kopernik uważa się powszechnie za największego polskiego uczonego, jednak 

pełny obraz jego dokonań i godna człowieka renesansu wszechstronność pozostają 

wciąż mało znane. W 550. rocznicę narodzin słynnego astronoma Opera Krakowska 

oraz zaproszeni do współpracy twórcy i realizatorzy pragną przywrócić jego historię 

polskiej popkulturze, przekładając ją na język musicalu. 

 

Libretto musicalu odwołuje się do najważniejszych wydarzeń z życia Kopernika: studiów 

w Krakowie, Padwie i Bolonii, następnie posługi kanoniczej, praktyki lekarskiej i badań 

astronomicznych prowadzonych we Fromborku, wreszcie powstania i publikacji dzieła 

De revolutionibus. Nie zabraknie w nim również miejsca dla wątku intelektualnej  

i emocjonalnej relacji uczonego z Anną Schilling. Autorzy spektaklu chcą ukazać 

Mikołaja Kopernika nie tylko jako wybitnego astronoma, ale także otwartego i pełnego 

pasji człowieka. "Nie chcemy zdejmować Kopernika z cokołu. Ale pozwolimy mu odłożyć 

na chwilę astrolabium i przemówić do nas językiem, który trafia do umysłów i do serc" – 

tłumaczą twórcy. 

więcej na: www.opera.krakow.pl 

Organizator: Opera Krakowska  
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Noc Poezji 2023 

6 – 8 października 2023  

 

 

13. edycja Nocy Poezji w Krakowie  odbędzie się pod hasłem Milczenie i cisza w poezji. 

Podczas tegorocznej Nocy Poezji organizatorzy zachęcają, by porozmawiać o tym, co 

między słowami, o ciszy w poezji i o milczeniu. 

Są różne rodzaje ciszy. Różne formy milczenia. Ktoś powiedział, że jest milczenie, które 

zabija słowa i milczenie, które mowy „nie gasi; jest mowa, która zabija ciszę, i taka, która 

się ciszy nie boi”. Cisza nieraz jest wymowniejsza niż krzyk. Bardziej boli, bardziej dotyka, 

ma większą moc. Czy rzeczywiście – jak twierdził Artur Schopenhauer – „Sztuka 

milczenia jest większa niż sztuka mówienia”? Porozmawiajmy o milczeniu, „(…) w którym 

zawarte są wszystkie /nadaremne słowa; / nieme obłoki,/ oddechy, spojrzenia (…)”. 

Zanurzmy się w ciszy liter, w tym co niosą – w myślach i przemyśleniach. 

Rok 2023 jest rokiem Wisławy Szymborskiej, mistrzyni „poezji w ryzach”, 

nieprzegadanego wiersza, który pozostawia nam wiele treści „pomiędzy”. W programie 

znajdą się projekty nawiązujące do twórczości Noblistki. 

 

więcej na: https://krakowskienoce.pl/  

Organizator: Krakowskie Noce 
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Tre Voci w ICE Kraków  
6 października 2023, 18:00 

 Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17 

 

Tenorzy, artyści nowej generacji, przepełnieni miłością do ludzi i świata, w którym ponad 

wszystkimi podziałami króluje muzyka. Trzy indywidualności, trzy zróżnicowane głosy  

i jedna wielka przyjaźń. Z takiej mieszanki stworzył się charyzmatyczny koktajl, którego 

największym atutem są występy na żywo.  

Tre Voci wzbudza zachwyt publiczności na całym świecie od Tajlandii, przez USA  

i Kanadę, po największe sale koncertowe w Polsce. Muzyczne spotkania z publicznością 

są dla nich wyzwaniem, nawet jeśli dzieli się scenę na trzech. A kiedy stają obok siebie, 

dzieje się magia. 

 

więcej na: https://icekrakow.pl/kalendarium/tre-voci 

Organizator: VISUAL PRODUCTION 
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KIERMASH | JESIEŃ NA KAZIMIERZU + TARGI VINTAGE 

 KOGEL MOGEL 
7-8 października 2023  

Stara Zajezdnia Kraków by DeSilva, ul. Św. Wawrzyńca 12 

 

KIERMASH znaczy modnie, zrównoważenie, odpowiedzialnie i lokalnie. Kiedy dni stają 

się coraz krótsze, a wieczory nieco chłodniejsze to znak, że wielkimi krokami zbliża się 

jesienna odsłona KIERMASHu! Tym razem impreza powraca do znanej wszystkim Starej 

Zajezdni na krakowskim Kazimierzu, której przestrzeń zamieni się w modowo-

designerski targ, jakich wiele w najważniejszych europejskich stolicach. 

Jak zawsze, na stoiskach pojawi się sporo nietuzinkowej mody - od płaszczy, kurtek, 

sukienek po bieliznę, biżuterię, okulary, torby, plecaki, paski, kosmetyki naturalne, 

akcesoria, ubranka, gadżety i zabawki dla dzieci, ceramikę, oraz niepowtarzalne dodatki 

do domu. Wśród wystawców znajdziecie dobrze znane marki, a także sporo nowości. 

Jednym słowem – nadchodzi potężna dawka jesiennych inspiracji. Oczywiście to nie 

wszystko. KIERMASH to również inne atrakcje, takie jak świetne jedzenie i przede 

wszystkim… niepowtarzalna atmosfera.   

„KIERMASH promuje zrównoważone i odpowiedzialne podejście do zakupów oraz 

szeroko pojętej mody i designu. Nasi wystawcy to polskie marki z lokalnych manufaktur 

tworzące produkty oryginalne, etyczne i wykonywane z poszanowaniem dla planety w 

duchu zero waste i fair trade” – zapowiadają organizatorzy Izabela Chyłek i Mateusz 

Kaczan. 

Podczas nadchodzącej edycji KIERMASH połączy siły z targami vintage Kogel Mogel. 

Będzie to prawdziwe święto dla fanów mody i dodatków retro. Ubrania sprzed 40 czy 50 

lat brzmią kusząco? Przyjdźcie, przymierzcie i przekonajcie się, czy to styl dla Was. 

 

więcej na: https://www.facebook.com/events/296902319650360/  
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Mini Melts Kraków Run 

7 października 2023, godz.:11:30  

TAURON Arena Kraków, ul. Lema 7 

 

W biegach organizowanych w ramach Mini Melts Kraków Run będą mogły wziąć udział 

dzieci od 3. do 13. roku życia (roczniki 2010-2020), dla których przygotowanych 

zostanie 5 kategorii wiekowych i dystansów. W sumie będzie mogło wystartować aż 

2000 młodych miłośników aktywności fizycznej. Zapisy do tegorocznej edycji Mini 

Melts Kraków Run rozpoczną się 6 września. 

Organizatorzy chcą zachęcać dzieci i młodzież do aktywności fizycznej już od 

najmłodszych lat. Wszyscy będą mogli poczuć się jak dorośli biegacze. W pakiecie 

startowym otrzymają specjalną koszulkę, a każdy z zawodników, który ukończy bieg, 

dostanie też upominki oraz pamiątkowy medal. Mają nadzieję, że będzie on motywacją 

do kolejnych startów! 

więcej na: www.zis.krakow.pl 

Organizator: Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. 

Partner: Arena Kraków S.A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zis.krakow.pl/


 

 
 
 

9. Cracovia Półmaraton Królewski 
8 października 2023, godz.:10:00 

TAURON Arena Kraków, ul. Lema 7  

 

Największa pod względem frekwencji impreza z wydarzeń Królewskiej Triady Biegowej, 

którą tworzy wraz z Cracovia Maratonem i Biegiem Trzech Kopców, Start o godz. 10:00, 

już tradycyjnie z ul. Stanisława Lema – przed TAURON Areną Kraków. A meta w blasku 

świateł na płycie głównej w przyciemnionej największej hali widowiskowo-sportowej 

w Polsce! 

Biegacze z całego świata zaświadczają, że taki finisz, przy dopingu kibiców 

zgromadzonych w arenie, to nie lada gratka i zastrzyk endorfin. A do tego po drodze 

pokonuje się malowniczą trasę, prowadzącą przez wiele pięknych miejsc w Krakowie, 

zarówno tych zabytkowych, jak i ukazujących nowoczesną infrastrukturę europejskiej 

metropolii. TAURON Arena Kraków kolejny raz będzie też bazą imprezy – tam 

zlokalizowane zostaną m.in. biuro zawodów, szatnie i depozyt. 

W biegu zaliczanym do Korony Polskich Półmaratonów będzie mogło wziąć udział 8000 

osób.  

więcej na: www.zis.krakow.pl  

Organizator: Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. 

Partner: Arena Kraków S.A. 
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Piątka dla krakowskiego sportu 

8 października 2023, godz.:10:00 

TAURON Arena Kraków, ul. Lema 7 

 

8 października 2023 r. (niedziela) zorganizowany zostanie bieg na 5 km „Piątka dla 

krakowskiego sportu” z linią startu przy TAURON Arenie Kraków. Tym razem wspólnie 

z uczestnikami rywalizacji tradycyjnie już towarzyszącej Cracovia Półmaratonowi 

Królewskiemu organizatorzy zainaugurują obchody przypadającego w tym roku 15-

lecia Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie.  

W imprezie mogą wystartować osoby od 13 roku życia. Dla młodych biegaczy 

przygotowana została dodatkowa klasyfikacja „Połącz puzzle, zgarnij nagrodę”.  

W zabawie polegającej na zbieraniu podczas biegu pięciu elementów układanki 

dotyczącej sportu w Krakowie i związanej z nim działalności ZIS mogą wziąć udział 

najmłodsi uczestnicy w wieku od 13 do 18 lat, którzy będą mieli szansę na zdobycie 

dodatkowych nagród rzeczowych. Nagrodzonych zostanie pięciu uczestników, którzy 

zgłoszą się jako pierwsi w wyznaczonym punkcie z kompletem elementów otrzymanych 

na poszczególnych kilometrach. Upominki dostaną również zawodniczki i zawodnicy 

sklasyfikowani na 5. i 15. lokatach oraz najmłodsza osoba, która ukończy bieg. 

 

więcej na: www.zis.krakow.pl  

Organizator: Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. 

Partner: Arena Kraków S.A. 
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Kraków Jazz Week 2023: Jazz Juniors i Seifert Jazz Days 

9 – 15 października 2023  

Cricoteka Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora, ul. Nadwiślańska 2 

 

Między 9 a 15 października pod wspólnym szyldem Kraków Jazz Week odbędą się dwie 

imprezy: Jazz Juniors oraz Seifert Jazz Days. 

Od 47 lat Festiwal i Konkurs Jazz Juniors mają wpływ na kształtowanie sceny jazzowej. 

Od 1976 roku, to nie tylko święto muzyki na jazzowej mapie Polski, ale też spotkanie 

różnych pokoleń – uznanych na świecie artystów, z młodymi, stawiającymi pierwsze 

kroki muzykami. Dla tych drugich Konkurs Jazz Juniors jest szansą zarówno na 

zauważenie przez międzynarodowe grono gości, jak też na zrealizowanie 

profesjonalnego wydawnictwa. 

Na scenie Jazz Juniors swoje pierwsze kroki stawiali tak słynni artyści jak Leszek 

Możdżer, Krzysztof Ścierański, Zbigniew Wegehaupt, Marek Bałata, bracia 

Niedzielowie, bracia Pospieszalscy czy zespoły New Presentation, Walk Away i kultowa 

Miłość. 

więcej na: http://jazzjuniors.com.pl/  

Organizator: Fundacja Muzyki Filmowej i Jazzowej 
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Konferencja naukowa: Nowosielski. Profeta z Krakowa 

10 -11 października 2023  

Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 25 

 

W 2023 roku przypada 100. rocznica urodzin Jerzego Nowosielskiego – znakomitego 

malarza, rysownika, scenografa, pedagoga, filozofa, teoretyka sztuki i myśliciela 

religijnego, uważanego za jednego z najwybitniejszych współczesnych twórców ikon. 

Urodził się w Krakowie i z tym miastem związany był przez większość swojego życia. 

Wśród wielu inicjatyw podjętych dla upamiętnienia i spopularyzowania tej 

charyzmatycznej postaci, zrodziła się idea konferencji naukowej poświęconej 

zagadnieniom, które były szczególną troską Profesora. Zainspirowani fenomenem 

twórczości Nowosielskiego, w gronie badaczy i twórców chcemy podjąć dyskusję na 

temat kryzysu współczesnej sztuki sakralnej i prognozowanych możliwości jej odnowy. 

Konferencja naukowa została przygotowana we współpracy wielu osób i podmiotów, 

którym bliska jest postać i dorobek Jerzego Nowosielskiego: Fundacji Akeda, Braci 

Kapucynów – Fraterni i Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie. 

więcej na: http://www.asp.krakow.pl/aktualnosci/konferencja-naukowa-nowosielski-

profeta-z-krakowa  

Organizator: Akademia Sztuk Pięknych w Krakowie, Miasto Kraków, Bracia Kapucyni – 

Fraternia, Fundacja AKEDA 

 

http://www.asp.krakow.pl/aktualnosci/konferencja-naukowa-nowosielski-profeta-z-krakowa
http://www.asp.krakow.pl/aktualnosci/konferencja-naukowa-nowosielski-profeta-z-krakowa


 

 
 
 

Festiwal Muzyka Polska odNova 
10 października 2023, 19:30  

Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1 

 

Filharmonia Krakowska prezentuje kolejną odsłonę festiwalowego cyklu Muzyka Polska 

odNova, w którym zaproszeni goście i artyści FK, a wraz z nimi melomani odkrywać mogą 

piękno zapomnianych (niesłusznie!) dzieł spod piór polskich kompozytorów. 

 

Tym razem zabrzmi dzieło zainspirowane legendą o św. Helenie, które Feliks 

Nowowiejski skomponował w pierwszych latach pobytu w Berlinie, w czasie studiów  

u wybitnego pedagoga Maxa Brucha, najważniejsza kompozycja berlińskiego okresu 

jego twórczości. Artysta miał wówczas 29 lat, a w dorobku już trzy potężnych rozmiarów 

oratoria.  

więcej na: www.filharmonia.krakow.pl 

Organizator: Filharmonia Krakowska 
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MATTEO BOCELLI  

„A Night with Matteo World Tour” 
11 października 2023, 20:00 

Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17 

 

Matteo Bocelli, syn wielkiego tenora Andrei Bocellego po raz pierwszy wystąpi  

w solowych koncertach w Polsce! Niezwykle utalentowany wokalista zaśpiewa  

w październiku w Krakowie. Uważany za jednego z najbardziej obiecujących 

wschodzących wokalistów na międzynarodowej scenie pop, będzie promował  

w Krakowie debiutancką płytę „Matteo”.  

 

 

więcej na: https://icekrakow.pl/kalendarium/matteo-bocelli-a-night-with-matteo-

world-tour 

Organizator: PRESTIGE MJM 
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Dni Obuwia POLSHOES 

11-12 października 2023  

Targi EXPO Kraków, ul. Galicyjska 9 

 

Targi Dni Obuwia POLSHOES to najważniejsze targi biznesowe dla branży obuwniczej  

i skórzanej  w Polsce. Odbywają się regularnie od 2006 roku wiosną i jesienią  

w wybranych miastach w Polsce. Targi POLSHOES są idealną platformą do poznawania 

i odkrywania rynku, tworzenia nowych kontaktów, poszerzania profesjonalnej sieci  

i wiedzy oraz śledzenia trendów obuwniczych.  

Targi POLSHOES pozwalają dotrzeć do właściwych ludzi, produktów, usług i inspirują 

do odkrywania nowych możliwości. Dni Obuwia POLSKOES to przestrzeń dla 

wystawców, projektantów, osób zainteresowanych stworzeniem własnej kolekcji lub 

marki oraz wszystkich mających ciekawe pomysły związane z produkcją i sprzedażą 

obuwia, pragnących je realizować i rozwijać. 

 

więcej na: https://www.polshoes.com/ 
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Międzynarodowe Biennale Architektury Kraków 2023 

13- 14 października 2023 
Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17 

 

Międzynarodowe Biennale Architektury (MBA) odbywa się w Krakowie cyklicznie od 

1985 roku, stanowiąc za każdym razem niepowtarzalne forum spotkań oraz wymiany 

pomysłów i doświadczeń dla architektów z całego świata. W ramach MBA realizowane 

są konkursy, wystawy, prezentacje czy wykłady, stanowiące unikalną w tej części Europy 

atrakcję dla wszystkich zainteresowanych architekturą. 

Temat MBA Kraków 2023: RECOVER. Współczesne miasto potrzebuje zmian. Pod 

pojęciem miasta rozumiemy tutaj grupę ludzi, a cechą immanentną ludzi jest ciągłe 

dążenie do zmian. Ich tempo i zasięg  dynamicznie rośnie na przestrzeni wieków. 

 

więcej na: http://www.mba2023.sarp.krakow.pl/ 

Organizator: Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Kraków, Miasto Kraków – 

Miasto Gospodarz Biennale  
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Otwarcie sezonu 2023/2024 Opery Krakowskiej 

14 października 2023, 18:30  

Opera Krakowska, ul. Lubicz 48 

 

Wesele Figara, Carmen, Napój miłosny, Nabucco, Tosca, Madama Butterfly – arie, chóru 

i uwertury z tych operowych przebojów wszech czasów zabrzmią na otwarcie sezonu 

artystycznego 2023/2024 Opery Krakowskiej. 

Na scenie przy ul. Lubicz wystąpią: Maritina Tampakopoulos – sopran, Iwona Socha – 

sopran, Jarosław Bielecki – tenor, Adam Szerszeń – baryton, Szymon Komasa – baryton, 

Orkiestra i Chór Opery Krakowskiej, Piotr Sułkowski – dyrygent. 

więcej na: http://operararakrakow.pl/  

Organizator:  Opera krakowska  

 

 

 

 

 

http://operararakrakow.pl/


 

 
 
 

Festiwal Roślin w Krakowie 

14 października 2023  

Hala Cracovia, al. Focha 40 

 

Jak co edycję szykujemy piękne, nowe gatunki roślin, rozszerzając nasz i tak już bogaty 

asortyment o te, których wcześniej nie było. No i oczywiście... oprócz tych 

najpopularniejszych, znajdziecie też dział roślin kolekcjonerskich, których ceny staramy 

się aby były bezkonkurencyjnie niskie (co w poprzednim sezonie udowodniliśmy chyba 

wszystkim). 

Również jak co sezon zmieniamy wzory doniczek. Na wydarzeniu znajdziecie też naszą 

bestsellerową książkę (o którą tak pytacie), torby tekstylne, akcesoria dla pasjonatów  

i kto wie, co jeszcze... 

 

więcej na: http://www.roslinnymarket.pl/  
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Festiwal Azjatycki 

14-15 października 2023  

TAURON Arena Kraków, ul. Lema 7 

 

Zapraszamy Was na wyjątkowy Street Food! Dymiące tajskie stragany, świeże japońskie 

sushi czy indyjska aromatyczna pakora? A może gruzińskie chaczapuri czy libański 

tabbouleh? W Krakowie zapachnie trawą cytrynową, imbirem i ostrym chilli. Nie 

zabraknie również dań kuchni koreańskiej oraz malezyjskiej jak i naturalnych 

azjatyckich kosmetyków. 

Wydarzenie towarzyszące to Festiwal Piwa, Wina i Trunków Rzemieślniczych! 

Chmiel, jabłka i winogrona to temat przewodni podczas tych dni! 

Wystawcy z pasją opowiedzą o tradycyjnych metodach warzenia kraftowego piwa, 

polecą Wam idealne wino do kolacji! 

 

więcej na: https://www.facebook.com/events/824678609273926 

Organizator: Smaczny Targ 
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18. Festiwal 7xGospel 2023 

16-22 października 2023  

Hala Cracovia, al. Focha 40 
 

Osiemnasta edycja Festiwalu 7xGospel to wydarzenie muzyczne wypełnione 

koncertami i warsztatami muzyki gospel. Wśród artystów zaproszonych do udziału w 

roku 2023 są wybitni wokaliści i dyrygenci: Dathan Thigpen (USA), Matthew Donaldson 

(USA), Patrycja Stachura (PL), Lea Kjeldsen (DN/PL), chóry gospel ze świata (Islandia, 

Białoruś) oraz najlepsi krakowscy instrumentaliści. Głównym punktem festiwalu będą 

jubileuszowe 25. Warsztaty Gospel w Krakowie, które odbędą się w weekend 21–22.10 

w Hali Cracovia, a zakończą Koncertem finałowym 22.10 o godz. 18:00 w tym samym 

miejscu. 

 

więcej na: https://www.7xgospel.pl/  

Organizator: Stowarzyszenie Gospel 
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JIRA DAY 23 
17 – 18 października 2023  

ul. Fabryczna 13, Kraków 

 

Największa konferencja w tematyce Atlassiana w Europie Środkowej powraca 17 i 18 

października. Dwa ekscytujące dni i ponad 70 prelekcji. Zapraszamy na 11. edycję Jira 

Day w Krakowie. 

Wrocławski Software Home Deviniti wystartował z konferencją Jira Day w 2013 roku. 

Szybko stała się ona wyjątkowym cyklem spotkań dla społeczności Atlassian z całego 

świata. Podczas zeszłorocznej edycji wydarzenia zebrało się około 350 uczestników z 

ponad 20 krajów, którzy uczestniczyli w 74 wykładach. 

Już po raz jedenasty zapraszamy na konferencję, która daje przestrzeń do wymiany 

pomysłów, wiedzy, wysłuchania prelegentów oraz networkingu w świecie IT. 

 

więcej na: https://deviniti.com/jira-day-2023/ 

Organizator: DEVINITI HEADQUARTERS 
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PETER BENCE 
18 października 2023, 20:00 

Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17 

 

Peter Bence to światowa sensacja fortepianowa, kompozytor i producent muzyczny, 

który został wpisany do księgi rekordów Guinnessa jako "Najszybszy pianista". W ciągu 

ostatnich 5 lat zdobył ogromną popularność dzięki swoim aranżacjom fortepianowym, 

gromadząc ponad 1,2 miliarda wyświetleń wideo i liczną grupę fanów na YouTube  

i Facebooku. Często nazywany jest muzykiem, który nie tylko rewolucjonizuje sposób 

grania na pianinie, ale również wpływa na nowe pokolenia pianistów i muzyków. 

 

Bence osiągnął spektakularny sukces dzięki swojemu nowatorskiemu, perkusyjnemu  

i ekspresywnemu stylowi gry, który zaciera granice między muzyką klasyczną  

a popularną. Wznosi grę na fortepianie na zupełnie nowy poziom, przekształcając 

instrument w pełną orkiestrę, która inspiruje zarówno młodsze, jak i starsze pokolenia 

muzyków i miłośników muzyki z całego świata. 

więcej na: https://icekrakow.pl/kalendarium/peter-bence-1  

Organizator: FKP SCORPIO POLSKA 
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Patchlab Digital Art Festival 2023 

19-22 października 2023 

 

Festiwal Sztuki Cyfrowej Patchlab to coroczne wydarzenie poświęcone twórczości, 

która powstaje w oparciu o najnowsze technologie i kreatywne programowanie. Stara 

się za pomocą sztuki odzwierciedlać stale zmieniający się wpływ technologii na 

społeczeństwo i środowisko. Festiwal odbywa się w Krakowie od 2012 roku. 

Program festiwalu koncentruje się na potencjale twórczym ukrytym w maszynach, 

algorytmach, programowaniu i bazach danych, eksplorując kluczowe zjawiska we 

współczesnej kulturze i sztuce cyfrowej, w tym VR/AR/XR, sztuczną inteligencję, 

uczenie maszynowe, hacking i cyfrową tożsamość. Program oferuje wystawy, spektakle 

i koncerty audiowizualne, projekcje wideo, wykłady, warsztaty, rezydencje artystów  

i panele dyskusyjne z ekspertami. 

Dwunastą edycję Festiwalu Patchlab organizatorzy zapowiadają kosmicznym 

programem w nowych lokalizacjach z udziałem wielu artystów na żywo.  

więcej na: https://patchlab.pl/  

Organizator: Fundacja Photon 
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59. Studencki Festiwal Piosenki w Krakowie 
19 -22 października 2023  

 

Studencki Festiwal Piosenki to najstarszych Festiwal twórczości autorskiej w Polsce.  

Od 1962 roku, jest jednym z najważniejszych festiwali piosenki artystycznej  

i zaangażowanej na terenie całego kraju. Zarówno Festiwal jak i artyści z nim związani 

na trwale wpisali się w rozwój polskiej kultury i sztuki. W swojej ponad półwiecznej 

historii oparł się trendom obniżenia wartości kulturalnych treści.  

Przez wszystkie lata istnienia w zawierusze historii współczesnej Polski trwał wiernie na 

straży artystycznego wyrazu, promując twórców niebanalnych i polską twórczość, 

szczególnie zaś twórczość debiutancką, którą chce przekazywać swoim wiernym 

słuchaczom i uczestnikom. 

 

więcej na: http://studenckifestiwal.pl/  

Organizator: FUNDACJA STUDENCKI FESTIWAL PIOSENKI 
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V Międzynarodowy Jazzowy Konkurs Gitarowy im. Jarka Śmietany 

19 -22 października 2023 

Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1 

 

W szczególnym roku 2023, w którym przypada 10. rocznica śmierci Jarka Śmietany 

odbędzie się 5. edycja Międzynarodowego Jazzowego Konkursu Gitarowego im. Jarka 

Śmietany. W tym roku, tak jak i 2 lata temu, cały konkurs odbędzie się w Filharmonii 

Krakowskiej. W jury zasiądą: Peter Bernstein, Romain Pilon, Marek Napiórkowski, Karol 

Ferfecki i dyrektor konkursu – Witold Wnuk. 

 

więcej na: http://smietanacompetition.com/ 

Organizator: Fundacja My Polish Heart  
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Polska Noc Kabaretowa 2023 

21 października 2023  

Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17 

 

Myślisz, że o rozrywce wiesz wszystko? Polska Noc Kabaretowa zabierze Cię w zupełnie 

nowy wymiar zabawy. Swoje siły połączyły najwybitniejsze kabaretowe zespoły  

i stworzyły widowisko doskonałe. Kabaret Ani Mru Mru – po raz pierwszy w Polskiej 

Nocy Kabaretowej, Kabaret Nowaki, Kabaret Skeczów Męczących, Kabaret 

Paranienormalni, Kabaret K2, Szymon Łątkowski, Kabaret Smile poprowadzeni przez 

niezrównanego Bartosza Klauzinskiego. 

 

Na jednej scenie największe gwiazdy kabaretowego Hollywood w premierowej odsłonie 

najlepszego humoru! 

więcej na: https://icekrakow.pl/kalendarium/polska-noc-kabaretowa-2023 

Organizator: LUX JERZY GRAZDA SP.K. 
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Festiwal Conrada 2023 

23 -29 października 2023  

 

Międzynarodowy Festiwal Literatury im. Josepha Conrada w Krakowie koncentruje się 

w tym roku na jednym z najważniejszych zjawisk współczesnego świata, jakim są 

migracje. O różnych aspektach tego doświadczenia będą rozmawiać pisarze i pisarki  

z niemal całego globu. Główna część Festiwalu Conrada odbędzie się stacjonarnie  

w Krakowie w dniach 23–29 października, a już teraz trwa cykl spotkań online Natura 

przyszłości. 

Podczas jubileuszowej odsłony jednego z najważniejszych wydarzeń literackich  

w Europie będziemy rozmawiać o wszelkich wymiarach migracji – fizycznych  

i metafizycznych, wzniosłych i trywialnych, politycznych i ekonomicznych. Prowadzić 

nas będą pisarki i pisarze m.in. z Argentyny, Chile, Finlandii, Gwatemali, Indonezji, Iranu, 

Korei Południowej, Niemiec i Norwegii. Na Festiwal Conrada zwrócone też będą oczy 

całej Francji – to właśnie w Krakowie jury Nagrody Goncourtów wyłoni czwórkę 

nominowanych do najważniejszego francuskiego wyróżnienia literackiego.  

więcej na: www.conradfestival.pl  

Organizator: Miasto Kraków, KBF, Fundacja Tygodnika Powszechnego 

  

 

http://www.conradfestival.pl/


 

 
 
 

Marcin Patrzałek – Instrumentalizm 

25 października 2023  

Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17 

 

Światowy fenomen gitary stawia ten instrument strunowy w świetle reflektorów i czyni 

z niego najważniejszego bohatera koncertu, jednocześnie pokazując, jak wiele można 

przekazać za pomocą gitary właśnie. 

Koncert dwudziestodwuletniego gitarowego geniusza, który oczarował świat. Marcin 

Patrzałek - objawienie America's Got Talent, zwycięzca Must Be the Music, wirtuoz, 

kompozytor i artysta, który wymyka się sztywnym ramom, tworząc zupełnie nową 

definicję muzyki gitarowej. 

Trasa Instrumentalizm to połączenie najbardziej znanych aranżacji klasycznych, 

coverów współczesnych utworów oraz prezentacja autorskich kompozycji. Wyrusz w 

muzyczną podróż od V Symfonii Beethovena, przez Kashmir Led Zeppelinów, aż po 

wirtuozerskie autorskie kompozycje. To wszystko w nowym wydaniu z potężnym 

wsparciem perkusji, basu, smyczków, i elektroniki. 

 

więcej na: https://icekrakow.pl/kalendarium/marcin-patrzalek-instrumentalizm 

Organizator: AGENCJA ARTYSTYCZNA ESKANDER 
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68. Krakowskie Zaduszki Jazzowe 
25 -29 października 2023  

Małopolski Ogród Sztuki, ul. Rajska 12 

 

68. edycja najstarszego festiwalu jazzowego w Europie, czyli Krakowskich Zaduszek 

Jazzowych, odbędzie się w stolicy Małopolski w październiku. To właśnie wtedy do 

Krakowa zjadą wybitni przedstawiciele jazzu, by wspólnie z miłośnikami tego 

wyjątkowego gatunku muzycznego celebrować jazzową jesień. W tym roku festiwal 

potrwa aż 5 dni, a jego punktem kulminacyjnym będzie jubileuszowy koncert Michała 

Urbaniaka wraz z Sinfoniettą Cracovia w Teatrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie. 

Tegoroczna edycja jednego z najstarszych festiwali jazzowych na świecie to nie tylko 

tradycyjnie już 4 koncerty główne, ale także Zaduszny Wieczór Jazzowy w Bazylice 

Mariackiej w Krakowie. Tym razem aż trzykrotnie najpiękniejsze jazzowe melodie 

wybrzmią w magicznych wnętrzach Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie,  

a festiwalowy cykl zainaugurowany zostanie w gościnnych progach Małopolskiego 

Ogrodu Sztuki w Krakowie. 

 

więcej na: http://krakowskiezaduszkijazzowe.eu/  

Organizator: Fundacja ‘Sztuka Przyszłości’ 
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Opera Rara Kraków | World Opera Day 2023 
25 października 20 23  

 29 października, 1, 9 listopada 2023  

Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Świętego Ducha 1 

 

Księżniczki ukryte w pomarańczach, stepujące nosy, kobieta bez cienia, uczta, na której 

gości cmentarny posąg czy gwałtowne śmierci trwające dobrze ponad 20 minut i sporo 

wyśpiewanych nut…Takie sceny, proszę państwa – tylko w operze!  

Święto tej niezwykłej formy sztuki, która zachwyca, bawi i wzrusza już od ponad 400 lat, 

przypada 25 października, w dzień urodzin Georges’a Bizeta i Johanna Straussa II.  

W świętowany po raz piąty World Opera Day znów włączają się festiwal Opera Rara  

i organizująca go Capella Cracoviensis, która na tę okazję zaprosiła do Krakowa 

wyjątkowych gości. 

 

więcej na: www.operararakrakow.pl 

Organizator: Capella Cracoviensis 
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26. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie® 

26- 29 października 2023 

Targi Expo Kraków, ul. Galicyjska 9  

 

Przed nami 26. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie®, które 26-29 października 

w EXPO Kraków znów zgromadzą dziesiątki tysięcy miłośników literatury z całego 

kraju. Zwiedzający będą mieli możliwość udziału w licznych spotkaniach, prelekcjach 

oraz dyskusjach, spotkać się z ulubionymi pisarzami, zdobyć autografy i powiększyć 

swoje domowe biblioteczki o nowe tytuły. 

Mottem tegorocznej edycji, przypadającej w obchody 100. rocznicy urodzin Wisławy 

Szymborskiej będzie cytat z jej utworu Urodziny – „Tyle naraz świata ze wszystkich stron 

świata”.  

Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie® są miejscem spotkań z literaturą z różnych 

stron świata, przestrzenią dla dialogu międzykulturowego i międzypokoleniowego, 

platformą wymiany pomysłów, myśli, doświadczeń i poglądów. Dlatego również w tym 

roku, pod koniec października na targach spotkają się ludzie z różnych środowisk, miast, 

krajów, w różnym wieku, których łączy jedno – wspólna pasja, jaką jest miłość do 

literatury. Tegorocznej edycji targów towarzyszą również ważne dla polskiego rynku 

wydawniczego jubileusze takie jak 10-lecie przyznania Krakowowi tytułu Miasta 

Literatury UNESCO oraz 15. edycja Festiwalu Conrada. 

 

więcej na: https://ksiazka.krakow.pl/  

Organizator: Targi w Krakowie  
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Varius Manx & Kasia Stankiewicz – 90., to się nie powtórzy 

27 października 2023, 19:00 

Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17  

 

Lata 90. to fantastyczny czas dla muzyki. Dziewiczy wówczas teren zapełniony został 

pięknymi piosenkami, które zagościły w naszych duszach. Pod wpływem tych melodii 

uwalniają się dawno schowane emocje, nasiąknięte beztroską, młodzieńczością  

i najlepszymi wspomnieniami. Varius Manx króluje na polskich parkietach od lat 90. 

Wszyscy tańczyliśmy w tamtym czasie do takich piosenek jak „Ruchome piaski”, „Kiedy 

mnie malujesz” czy „Wolne ptaki”. Po świętowaniu swojego jubileuszu 30-lecia zespół 

postanowił zebrać esencję swojej twórczości i przenieść nas z powrotem do lat 90. 

Podczas koncertów czekają na nas niesamowite niespodzianki i doznania. 

 

więcej na: https://icekrakow.pl/kalendarium/varius-manx-kasia-stankiewicz-90-to-sie-

nie-powtorzy 

Organizator: ADRIA ART 
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Visual Concert – koncert muzyki filmowej i epickiej 
28 października 2023, 18:00  

TAURON Arena Kraków, ul. Lema 7  

 

Kultowy koncert muzyki filmowej i epickiej zabierze widzów w pasjonującą podróż po 

świecie fauny, flory, niezwykłych krajobrazów, kultur i architektury. To będzie 

ekscytujące i zapadające w pamięć symfoniczno-wizualne show. 

Ponad 80-osobowa Orkiestra Symfoniczna CoOperate Orchestra z towarzyszeniem 

Chóru Akademickiego UAM (przygotowanie Beata Bielska) pod batuta ̨ Adama 

Domurata wypełni muzyczną przestrzeń ́ w rytm filmowego obrazu, ukazującego 

najbardziej spektakularne miejsca, niesamowite zwierzęta, ciekawych ludzi i wyjątkowe 

chwile uchwycone okiem kamery. Od rajskich plaż, poprzez 7 cudów świata, niezwykłe 

Parki Narodowe, lasy deszczowe, głębie oceanów, ośnieżone szczyty górskie po miejskie 

dżungle na całym świecie. 

Koncert uświetnią soliści: Kasia Moś, Kuba Badach, Beata Bielska. 

więcej na: 

 https://visualproduction.pl/visual-concert-koncert-muzyki-filmowej-i-epickiej-28-10-

2023-tauron-arena-krakow/  

Organizator: Visual Production 
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Lady Pank: MTV Unplugged 

29 października 2023,  

TAURON Arena Kraków, ul. Lema 7  

 

Legendarny polski zespół LADY PANK, po wydaniu albumu w cyklu MTV Unplugged, 

wyrusza w trasę koncertową pod tym samym szyldem. Trasa koncertowa MTV 

Unplugged będzie podzielona na dwie części, wiosenną i jesienną, i obejmie swoim 

zasięgiem cały kraj.  Łącznie zespół zagra „bez prądu” ok. 30 koncertów – 29 

października 2023 r. wystąpi w TAURON Arenie Kraków. W części trasy zespołowi będą 

towarzyszyć zaproszeni goście. 

Lady Pank jest 12 polskim wykonawcą zaproszonym do udziału w tym kultowym cyklu. 

Jego ponad 40-letnia historia sprawia, że koncert MTV Unplugged jest pełen 

ikonicznych przebojów, które tym razem zostały zaprezentowane w nowych, 

niecodziennych aranżacjach. 

więcej na: https://www.tauronarenakrakow.pl/event/lady-pank-mtv-unplugged/  

Organizator: Wagart 
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Świat Mistrza Beksińskiego 

30 października 2023, 20:00 

Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17  

 

Koncert “Świat Mistrza Beksińskiego” jest przeżyciem niezwykle wciągającym  

i emocjonalnym. Zawsze spotyka się z bardzo pozytywnym odbiorem widzów. Jest to 

wydarzenie inne niż wszystkie, promujące jednego z najwybitniejszych polskich malarzy, 

a także promujące muzykę współczesną jednak podaną w taki sposób który jest bardzo 

atrakcyjny dla odbiorcy. Dodatkową atrakcją i dopełnieniem koncertu jest wystawa 

obrazów artysty, którą widzowie mogą oglądać przed koncertem oraz po jego 

zakończeniu. 

 

więcej na: https://icekrakow.pl/kalendarium/swiat-mistrza-beksinskiego  

Organizator: FUNDACJA BEKSIŃSKI  
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